
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2022 rok 

Działając na podstawie  art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

2020 r. poz. 920 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Pszczyńskiego za 2022 r. 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na płaszczyźnie której 

od 2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży, mające na celu zapobieganie 

przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. 

Zarządzeniem nr 24/2020 Starosty Pszczyńskiego z dnia 25 maja 2020 r. została powołana Komisja 

na kadencję 2020-2023. Zarządzeniem Nr 19/2022 Starosty Pszczyńskiego z dnia 20 maja 2022 r. dokonano 

zmiany przedmiotowego zarządzenia. Komisja w 2022 r. działała w poniższym składzie: 

1) przewodniczący: 

- Barbara Bandoła – Starosta Pszczyński 

2) członkowie: 

- Damian Cieszewski – Wicestarosta Pszczyński 

- Grzegorz Nogły – Członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

- Szymon Sekta – Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego 

- Aleksander Malcher – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- Zdzisław Grygier – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- insp. Grzegorz Bonalski – Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie 

- nadkom. Sebastian Popielarz  – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Pszczynie 

- st. bryg. Grzegorz Kołoczek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie. 

Do udziału w pracach Komisji wskazany został Prokurator Rejonowy w Pszczynie – Leonard Synowiec. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Protokoły wraz z listą obecności 

z posiedzeń Komisji dostępne są w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich tut. starostwa. 

Komisja, której posiedzenie odbyło się 17 marca 2022 r. omówiła stan bezpieczeństwa w powiecie 

pszczyńskim za 2021 rok oraz sytuację związaną z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. 
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Komendant Powiatowy Policji Grzegorz Bonalski przedstawił stan bezpieczeństwa na terenie powiatu 

pszczyńskiego. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Grzegorz Kołoczek podkreślił, 

iż szczegółowe dane statystyczne dotyczące zdarzeń przyjętych przez Komendę zostały zawarte w opracowaniu 

pisemnym. Wskazał, iż 2021 rok był kolejnym rokiem pandemii, przez co zakres działań Komendy był 

skierowany na zadania związane z COVID-19. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków, 

przedstawicieli służb i straży. Na posiedzeniu zaproponowano utworzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego dla Powiatu Pszczyńskiego, na co Komisja wyraziła zgodę. W dalszej części spotkania 

Przewodnicząca Komisji omówiła działania podejmowane przez starostwo, w związku z agresją Federacji 

Rosyjskiej wobec Ukrainy. 

W posiedzeniu komisji uczestniczył również pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obywatelskich Bogusław Brosz, który omówił funkcjonowanie numeru telefonu dotyczącego zakwaterowania 

dla uchodźców przebywających na terenie powiatu pszczyńskiego oraz przedstawił problemy pojawiające się 

podczas kwaterowania uchodźców. 

Sekretarz Powiatu Szymon Sekta omówił sytuację dotyczącą ilości przekraczających granicę uchodźców 

z Ukrainy. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 30 maja 2022 r., na którym omówiono 

stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.2022 r. do 30.04.2022 r., omówiono również 

aktualną sytuację związaną z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy oraz przygotowanie poszczególnych 

służb i straży do okresu wakacyjnego. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Radosław Radkowski 

omówił zakres działalności operacyjnej w okresie od stycznia do kwietnia br. jakie podjęły jednostki ochrony 

przeciwpożarowej oraz wskazał, że trwa rozbudowa sieci jednostek ochrony przeciwpożarowej funkcjonującej 

na terenie powiatu pszczyńskiego. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski przedstawił stan bezpieczeństwa 

i porządku w omawianym okresie oraz wskazał planowane działania w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków, 

przedstawicieli służb i straży. Na posiedzeniu Komisji Członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego Grzegorz 

Nogły omówił jeden z wniosków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla Powiatu 

Pszczyńskiego, który dotyczył poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatu pszczyńskiego. Omówił także 

drugi wniosek z Komisji, który dotyczył zakupu pachołków drogowych dla policji, w celu poprawy 

bezpieczeństwa na drogach. 

Podczas posiedzenia Komisji członkowie oraz przedstawiciele służb i straży poruszyli również kwestie 

związane z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Temat omówiła Starosta, Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus oraz Członek Zarządu  Grzegorz Nogły. 

Starosta, omówiła również spotkania organizowane przez Wojewodę Śląskiego z samorządami, głównie 

powiatowymi, w związku z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Ponadto Starosta omówiła spotkanie 

zorganizowane w pszczyńskim starostwie ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego 

DOGMA, podczas którego uchodźcy mogli uzyskać bezpłatne porady prawne w języku ukraińskim. Wyjaśniła 

również kwestię dotyczącą nauki ukraińskich studentów i dzieci przebywających na terenie Polski. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus omówiła procedury 

zakwaterowania i wyżywienia uchodźców na terenie powiatu pszczyńskiego. 

Członek Zarządu Grzegorz Nogły omówił funkcjonowanie „Marketu pomocy” przy ul. Bielskiej 

w Pszczynie. Poinformował również, że od pierwszego czerwca br. wygaszona zostaje bezpłatna komunikacja 

powiatowa dla Ukraińców. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski poinformował, że będą kontrolowane 

miejsca zbiorowych spotkań młodzieży, tak jak dotąd miało to miejsce. Dodał, że patrole policji starają się 

prewencyjnie przynajmniej raz na dobę kontrolować okolice obiektów zbiorowego zakwaterowania 

uchodźców. 
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Radny Zdzisław Grygier omówił sytuację mieszkańców goszczących u siebie uchodźców z Ukrainy, 

którzy niejednokrotnie muszą rezygnować z dalszego pomagania tym osobom i szukają dla nich nowego 

miejsca zakwaterowania na terenie powiatu. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, odbyło się 5 grudnia 2022 r. Komisja omówiła 

stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.2022 r. do 30.11.2022 r. oraz przygotowanie 

poszczególnych służb, inspekcji i straży do okresu zimowego. Przedstawiono również projekt budżetu Komisji 

na 2023 rok. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Grzegorz Kołoczek przybliżył 

najczęstsze interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej w powyższym okresie. Przedstawił, jak wygląda 

współpraca z OSP po wprowadzeniu ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Omówił również 

przygotowanie komendy do okresu zimowego. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski przedstawił dane dotyczące przyjętych 

zgłoszeń w omawianym okresie. Poruszył również kwestie bezpieczeństwa na drogach. Podkreślił, 

iż w omawianym okresie nastąpił duży wzrost kradzieży mienia na terenie powiatu pszczyńskiego. Komendant 

zapewnił, że policja jest przygotowana do okresu zimowego. 

Prokurator Rejonowy w Pszczynie Leonard Synowiec przedstawił dane dotyczące przeprowadzonych 

postępowań w prokuraturze oraz stan bezpieczeństwa na terenie powiatu. Prokurator podkreślił, 

że bezpieczeństwo na terenie powiatu jest na dobrym poziomie, za wyjątkiem przestępczości wirtualnej. 

Starosta podkreśliła, że powiat prowadzi działania szkoleniowe np. poprzez uniwersytet trzeciego wieku, 

rozpropagowywane są również ulotki wśród osób starszych, aby uświadamiać ich o przestępstwach tego typu 

i sposobach jak się przed nimi bronić. Prowadzone są również działania za pośrednictwem Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów, który pomaga w konkretnych przypadkach. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik przeanalizował interwencje 

przeprowadzone w 2022 roku. Ponadto, przybliżył dane dotyczące wydawanych decyzji oraz  przedstawił 

działania prewencyjne zwiększające bezpieczeństwo w zakresie szeroko pojętego budownictwa. 

W posiedzeniu Komisji udział wziął Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz Górka, 

który przedstawił największe inwestycje drogowe, które mają bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa 

na terenie powiatu. Omówił również „Akcję Zima” na drogach powiatu pszczyńskiego. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus przedstawiła dane 

dotyczące ilości ośrodków w powiecie dla osób z Ukrainy oraz ilości osób zakwaterowanych na terenie 

powiatu pszczyńskiego. Przedstawiła również środki jakie zostały przeznaczone z budżetu państwa 

na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców przebywających w ośrodkach. Naczelnik przedstawiła również 

zmiany jakie nastąpią jeśli zostanie wprowadzony projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Starosta podkreśliła, że powiat cały czas współpracuje z właścicielami obiektów, w których kwaterowane 

są osoby z Ukrainy, jak również z Wojewodą. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus omówiła budżet 

Komisji za 2022 r., ze wskazaniem zrealizowanych projektów. Przedstawiła również projekt budżetu Komisji 

na 2023 rok. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków 

oraz przedstawicieli służb i straży m.in. przeanalizowanie zasadności zamontowania kamer rejestrujących 

przejazd samochodów na czerwonym świetle na skrzyżowaniach DK1 z ul. Męczenników Oświęcimskich i ul. 

Bielską, przeanalizowanie zasadności zamontowania zestawów odmierzających czas do zmiany świateł 

na „pszczyńskim” odcinku DK1. Starosta zaproponowała, aby w ramach Komisji rozważyć stworzenie 

tzw. punkty bezpieczeństwa (życia), które zostałyby wyposażone w defibrylatory. Zaproponowała także, aby 

z udziałem Wydziału Zdrowia i Kontroli w ramach Komisji rozpropagować akcję, która skierowana byłaby 

do osób przewlekle chorych, starszych i samotnych. Polegałaby na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych 

kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia. Pakiet z takimi informacjami powinien być 

przechowywany w lodówce. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2022 rok. 
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Podstawowym zadaniem Komisji była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku powiatu oraz działań 

powiatowych służb, inspekcji i straży w 2022 roku. Podczas przeprowadzonych posiedzeń, Komisja była 

informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i działaniach prowadzonych przez Policję, Państwową Straż 

Pożarną, pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy i problemy 

zgłaszane przez jej członków, przedstawicieli powiatowych służb czy inspekcji i straży oraz innych instytucji 

i podmiotów powiatowych. Wnioski rozpatrywano według właściwości i kompetencji biorących udział 

w Komisji przedstawicieli lub przekazywano odpowiednim podmiotom celem podjęcia stosownych działań. 

Z budżetu Komisji w 2022 roku został sfinansowany zakup materiałów odblaskowych, zakup 

pucharów na „Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym” oraz „Ogólnopolski Młodzieżowy 

Turniej Motoryzacyjny” oraz zakup słupków ostrzegawczych dla Policji.  

 

   

Starosta Pszczyński 

 

 

Barbara Bandoła 
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